“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº 026/23

               REQUEIRO à Mesa Diretora, após as formalidades
regimentais e ouvido o Plenário, com fundamento no artigo 5º, inciso
XXXIII, da Constituição Federal, combinado com o artigo 8º, incisos IX e
XVII, da Lei Orgânica Municipal, as seguintes informações por parte do
Poder Executivo Municipal, tendo em vista inúmeras reclamações e
reivindicações, por parte dos munícipes, indaga-se o que segue:

I – Qual o período do contrato firmado entre Prefeitura
Municipal e a empresa Terra Plana, e qual o valor desse contrato?

II – Qual a situação do contrato com o proprietário da
área do aterro sanitário? Qual o futuro do aterro e a partir de quando estarão
suspensas as atividades lá?

III – Quando e quais recursos serão investidos na
recuperação (desmobilização) do lixão?
  IV – Qual o destino dos resíduos da construção civil,
resíduos de podas e manutenção de parques e jardins?

Por fim, salienta-se que deverá ser observado o prazo
legal de 15 (quinze) dias previsto no artigo 72, inciso XXVII, da Lei Orgânica
Municipal, sob pena de violação legal.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 02 de junho de 2023.

Lucas Comin Loureiro
Presidente

José J. Fernando C. Borges                  Kleber Alessandro Borotto
1° Secretário                                             2º Secretário

      Ver. Jomar C. Francisco                 Verª. Renata C. Barioni Bonifácio
                      Vereador                                                  Vereadora

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

(Ref. Requerimento n° 026/23)

Amadeu Aparecido Lourenço                     Flávio Roberto Peron
       Vereador                                                          Vereador

    Gilberto Bentlin Júnior                     Sebastião João Zerbato
Vereador                                                            Vereador